
PATVIRTINTA  

Kauno technologijos universiteto Vaižganto  

progimnazijos direktoriaus pavaduotojo  

ugdymui, atliekančio direktoriaus funkcijas  

2023 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-232 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO VAIŽGANTO PROGIMNAZIJOS 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO (1,2 PROC. GPM) GAUTO PAGAL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMĄ, APSKAITOS IR  

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazijos gyventojų pajamų mokesčio    

(1,2 proc. GPM) gauto pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, apskaitos ir 

panaudojimo tvarkos aprašas  (toliau – Aprašas) reglamentuoja iki 1,2  proc. gyventojų pajamų mokesčio 

(toliau – GPM) gavimo, apskaitos ir panaudojimo tvarką Kauno technologijos universiteto Vaižganto 

progimnazijoje (toliau – Progimnazija).  

2. Progimnazija vadovaujasi Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu (toliau – 

Labdaros ir paramos įstatymas). Progimnazijai suteiktas paramos gavėjo statusas, atidaryta atskira 

paramos gavimo sąskaita.  

 

II SKYRIUS 

PARAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO PLANAVIMAS 

 

3. Kur panaudoti ir ką pirkti už gautas 1,2 proc. GPM lėšas, sprendžia Progimnazijos taryba, 

atsižvelgdama į Progimnazijos poreikius ir tais metais gautų lėšų sumą. 

4. Atsiradus nenumatytam poreikiui, galima paramos lėšų panaudojimą koreguoti, suderinus 

su Progimnazijos taryba. 

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ APSKAITA, PANAUDOJIMAS IR PIRKIMŲ VYKDYMAS 

  
5. Lėšos gautos iki 1,2 proc. GPM, yra ir gali būti naudojamos įstaigos numatytai veiklai, 

nustatytiems uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti: 

5.1. ugdymo sąlygų gerinimui (ilgalaikio ir trumpalaikio turto, reikalingo kokybiškam ugdymo 

procesui užtikrinti, įsigijimui); 

5.2. darbų saugos ir higienos normas atitinkančio patalpų, pastato, teritorijos funkcionavimo 

užtikrinimo ir atnaujinimo, aplinkos sąlygų gerinimui; 

5.3. renginių organizavimui; 

5.4. Progimnazijos personalo veiklai organizuoti, kompetencijai tobulinti; 

5.5. bendro naudojimo ugdymo priemonėms įsigyti mokinių kompetencijų ugdymui; 

5.6. konkursų, olimpiadų, projektų ir kt. renginių dalyvių mokesčiui; 

5.7. Progimnazijos reprezentacijai (suvenyrai, reklama); 



5.8. prekių, paslaugų pirkimui atsiradus nenumatytiems atvejams, esant lėšų trūkumui kitose 

sąmatose. 

6. Lėšų naudojimo viešąjį pirkimą vykdo viešųjų pirkimų organizatorius arba viešųjų pirkimų 

komisija. 

 

IV SKYRIUS 

ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI TVARKA 

 

7. Apie iki 1,2 proc. GPM lėšų panaudojimą įstaigos vadovas kartą per metus atsiskaito 

Progimnazijos tarybai ir informuoja Mokytojų tarybą. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. 1,2 proc. GPM lėšų gavimas, apskaita, planavimas ir panaudojimas vykdomas vadovaujantis  

Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazijos gyventojų pajamų mokesčio (1,2 proc. 

GPM) gauto pagal Lietuvos respublikos labdaros ir paramos įstatymą, apskaitos ir panaudojimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazijos direktoriaus 2023 m. 

lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-232 patvirtintu „Dėl Kauno technologijos universiteto Vaižganto 

progimnazijos Gyventojų pajamų mokesčio (1,2 proc. GPM) gauto pagal Lietuvos Respublikos labdaros 

ir paramos įstatymą, apskaitos ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

9. Aprašas skelbiamas Progimnazijos internetinėje svetainėje. 

________________________________ 

 


